



Konorable Cámara de Diputados Provincia de Bucnos Aires

PROYECTO DE DECLARACIÓN

La HONORABLE CÀMARA DE DIPUTADOS DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECLARA

Que vería con agrado que el Poder Ejecutivo declare de Interés Provincial el "ENCUENTRO DEPORTIVO Y CULTURAL DEL MERCOSUR", cuya primera Jornada Deportiva de Integración Cultural del MERCOSUR y Latinoamericana se realizará en nuestra Provincia durante el mes de Agosto del corriente año y contará con la participación de delegaciones deportivas de distintos países de Latinoamérica.

SANDRA CRUZ
DIPITADA
PIGENE Frante para la Victoria
H. Cámpro de Diputados Pcia. Bs. As.

DANIEL JOSE DRIGUEZ Diputado Divincial F. R. H. C. Diputados Pcia.Bs. As. ALIGIA SANCHEZ-Diputada Bioque Frente para la Victoria LH. C. de Diputados Pola, de 8s. As



Provincia de Buenos Aires

Ć.



FUNDAMENTOS

Del 2 al 4 de agosto de 2010, en diversas sedes de la Provincia de Buenos Aires y de la Ciudad Autónoma homónima tendrá lugar el "ENCUENTRO DEPORTIVO Y CULTURAL DEL MERCOSUR", y su primera jornada se desarrollará en nuestra Provincia.

La iniciativa ya cuenta con el auspicio de la Secretaría de Deporte de la Nación, de la Secretaría de Cultura de la Nación, el Instituto Nacional Argentino contra la Discriminación, la Comisión Nacional de Tierras para el Hábitat Social Padre Carlos Mugica, la Secretaría de Deportes de la Provincia de Buenos Aires y la Liga de Fomento y Biblioteca Popular Villa Mitre.

Se trata de una excelente oportunidad para estrechar vínculos con los miembros del MERCOSUR.

Niñas y niños de entre 11 y 12 años interactuarán a través de la cultura y el deporte, en la que esperamos que sea la primera de muchas experiencias similares.

Por lo expuesto solicito a mis colegas su acompañamiento para transformar este proyecto en declaración.

Diputada

Bioque Frente para la Victoria

H. C. de Diputados Pcia, de Ba. As

H. C. Dioutados Pola.Bs. As.